

SIKKIM DARJEELING

6 NIGHTS | 7 DAYS



Tsomgo Lake



Tiger Hill



Yumthang Valley



Pickup/Drop
from Airport or
Railway Station



6N / 7D Stay
in 3* Hotel



Breakfast
and Dinner



Transportation



Sightseeing



Tourist Guide



www.theskyvoyage.com



+91 81281 03301 | +91 96382 20496



Office No-5, Upvan Bungalows, Bhavani Chowk, nr.
Manohar Villa Cross Road, New Naroda, Ahmedabad,
Gujarat 382330

DAY 1

Bagdogra Airport/New Jalpaiguri Railway Station to Gangtok

- Arrival at Bagdogra Airport or New Jalpaiguri Railway Station.
- Proceed to Gangtok (5500 ft, approx. 124 km, 4 hours).
- Sikkim, the 23rd state of India, is one of the most beautiful states in the Eastern Himalayas, surrounded by Tibet in the north, Bhutan in the east, and Nepal in the west.
- Check-in at the hotel.
- Dinner and overnight stay in Gangtok.



DAY 2

Excursion to Tsomgo Lake & Baba Mandir (+ **Optional Nathula Pass**)

- Early breakfast at 7:30 AM.
- Proceed for a memorable excursion to Tsomgo Lake (12,400 ft, approx. 39 km), a stunning high-altitude lake, nearly 1 km long and 50 ft deep.
- Visit Baba Harbhajan Singh Memorial (13,000 ft, approx. 15 km, 30-minute drive).
- Return to Gangtok and spend the evening at M.G. Marg, the popular shopping hub.
- Optional: Visit Nathula Pass (14,140 ft, extra cost, open 9:30 AM to 4:00 PM, weather and permit dependent).
- Dinner and overnight stay in Gangtok.



DAY 3

Gangtok to Lachung (135 km, approx. 6 hours)

- After breakfast, depart for Lachung (8610 ft), described as the "most picturesque village of Sikkim" by Joseph Dalton in his 'Himalayan Journal' (1855).
- Enjoy views of snow-capped mountains, breathtaking waterfalls, and sparkling streams.
- Check-in at the hotel.
- Dinner and overnight stay in Lachung.
- Optional: Visit Kala Pathar (extra payment directly to the driver, approx. Rs. 3000-3500 per car, weather and physical conditions permitting).



DAY 4

Lachung-Yumthang-Lachung-Gangtok

- Early breakfast and drive to Yumthang Valley (11,800 ft, approx. 24 km, 2 hours), where the tree line ends, and rhododendron groves cover the landscape.
- Known as the Valley of Flowers, Yumthang is also famous for its hot springs with healing properties.
- Return to Lachung and proceed to Gangtok.
- Optional: Visit Zero Point (extra payment directly to the driver, approx. Rs. 3000-3500 per car, weather permitting).
- Dinner and overnight stay in Gangtok.



DAY 5

Gangtok to Darjeeling (**approx. 4 hours**)

- After breakfast, proceed to Darjeeling (7200 ft).
- Check-in at the hotel upon arrival.
- Evening free for a stroll along the Mall Road, known for curio and handicraft shops.
- Dinner and overnight stay in Lachung.

Darjeeling Local Sightseeing (**1 PM to 4 PM**)

- Visit the Himalayan Mountaineering Institute and Padmaja Naidu Himalayan Zoological Park (closed on Thursdays).
- Explore Tenzing Rock and Tibetan Refugee Self-Help Centre (closed on Sundays).
- Visit Happy Valley Tea Garden, Japanese Temple, and Peace Pagoda.



DAY 6

Lachung-Yumthang-Lachung-Gangtok



- Early morning excursion to Tiger Hill (8500 ft) to witness the breathtaking sunrise over Mt. Kanchenjunga.
- On the return, visit Batasia Loop (War Memorial) and Ghoom Monastery, one of the oldest monasteries in the region.
- Return to the hotel for breakfast. Lachung and proceed to Gangtok.
- Proceed towards Bagdogra Airport or New Jalpaiguri Railway Station.

DAY 7

Departure

- After breakfast, check out from the hotel.
- Transfer to Bagdogra Airport or New Jalpaiguri Railway Station.
- Cherish sweet memories of the trip as you proceed to your onward destination.



Inclusions

- Accommodation is on twin sharing basis
- Meals: Breakfast at all places
- Transfers from one place to another Ex. Bagdogra Airport / NJP Rail Station
- Sightseeing in private cars
- Vehicle will be provided based on the itinerary
- All current taxes such as hotel taxes and transportation taxes

Exclusions

- Any Meals not mentioned in inclusions, alcoholic and non-alcoholic beverages.
- Any expenses of personal nature such as Room Heater, tips, gratuities, telephone bills, laundry etc.
- Entry fees, Guide, porter charges, travel Insurance and medi-claim
- Expenses incurred during the emergency situation or evacuation
- Anything not mentioned under cost included items.
- Any increase in the govt. taxes and state taxes



FOLLOW
More info...



[@TRAVELWITH_THESKYVOYAGE](#)

PLEASE
Send Google Review





PAYMENT NOW



UPI ID: skyvoyage2023@okaxis



@TRAVELWITH_THESKYVOYAGE

Bank Detials

THE VIJAY CO-OP BANK LTD

NAME : SKY VOYAGE

AC NO : 132016101000578

IFSC : VCOB0000016

સિક્કિમ દાર્જિલિંગ

૬ રાત | ૭ દિવસ



ત્સોમગો તળાવ



ટાઇગર હિલ



યુમથાંગ ખીણ



એરપોર્ટ અથવા રેલ્વે
સ્ટેશનથી પિકઅપ/ડ્રોપ



6N / 7D
3* હોટેલમાં રોકાણ



નાસ્તો અને
રાત્રિભોજન



પરિવહન



જોવાલાયક સ્થળો



પ્રવાસી માર્ગદર્શિકા



www.theskyvoyage.com



+91 81281 03301 | +91 96382 20496



ઓફિસ નં-૫, ઉપવન બંગ્લોઝ, ભવાની ચોક, નજીક. મનોહર
વિલા કોસ રોડ, ન્યુ નરોડા, અમદાવાદ, ગુજરાત ૩૮૨૩૩૦

દિવસ 1

બાગડોગરા એરપોર્ટ/ન્યુ જલપાઈગુડી રેલ્વે સ્ટેશનથી ગંગટોક

- બાગડોગરા એરપોર્ટ અથવા ન્યુ જલપાઈગુડી રેલ્વે સ્ટેશન પર આગમન.
- ગંગટોક (૫૫૦૦ ફૂટ, આશરે ૧૨૪ કિમી, ૪ કલાક) તરફ આગળ વધો.
- ભારતનું 23મું રાજ્ય, સિક્કિમ, પૂર્વીય હિમાલયના સૌથી સુંદર રાજ્યોમાંનું એક છે, જે ઉત્તરમાં તિબેટ, પૂર્વમાં ભૂતાન અને પશ્ચિમમાં નેપાળથી ઘેરાયેલું છે.
- હોટેલમાં ચેક-ઇન.
- ગંગટોકમાં રાત્રિભોજન અને રાત્રિ રોકાણ.



દિવસ 2

ત્સોમગો તળાવ અને બાબા મંદિર (+ વૈકલ્પિક નાથુલા પાસ) ની યાત્રા

- સવારે ૭:૩૦ વાગ્યે વહેલો નાસ્તો.
- ત્સોમગો તળાવ (૧૨,૪૦૦ ફૂટ, આશરે ૩૯ કિમી) ની યાદગાર પર્યટન માટે આગળ વધો, જે એક અદ્ભુત ઊંચાઈ ધરાવતું તળાવ છે, જે લગભગ ૧ કિમી લાંબુ અને ૫૦ ફૂટ ઊંડું છે.
- બાબા હરભજન સિંહ મેમોરિયલ (૧૩,૦૦૦ ફૂટ, આશરે ૧૫ કિમી, ૩૦ મિનિટની ડ્રાઇવ) ની મુલાકાત લો.
- ગંગટોક પાછા ફરો અને લોકપ્રિય શોપિંગ હબ એમ.જી. માર્ગ પર સાંજ વિતાવો.
- વૈકલ્પિક: નાથુલા પાસની મુલાકાત લો (૧૪,૧૪૦ ફૂટ, વધારાનો ખર્ચ, સવારે ૯:૩૦ થી સાંજે ૪:૦૦ વાગ્યા સુધી ખુલ્લો, હવામાન અને પરવાનગી પર આધારિત).
- ગંગટોકમાં રાત્રિભોજન અને રાત્રિ રોકાણ.



દિવસ ૩

ગંગટોકથી લાયુંગ (૧૩૫ કિમી, આશરે ૬ કલાક)

- નાસ્તા પછી, લાયુંગ (8610 ફૂટ) માટે પ્રયાણ કરો, જેને જોસેફ ડાલ્ટન દ્વારા તેમના 'હિમાલયન જર્નલ' (1855) માં "સિક્કિમનું સૌથી મનોહર ગામ" તરીકે વર્ણવવામાં આવ્યું છે.
- બરફથી ઢંકાયેલા પર્વતો, મનમોહક ધોધ અને ચમકતા પ્રવાહોના દૃશ્યોનો આનંદ માણો.
- હોટેલમાં ચેક-ઇન.
- લાયુંગમાં રાત્રિભોજન અને રાત્રિ રોકાણ.
- વૈકલ્પિક: કાલા પથ્થરની મુલાકાત લો (ડ્રાઈવરને સીધી વધારાની ચુકવણી, આશરે રૂ. ૩૦૦૦-૩૫૦૦ પ્રતિ કાર, હવામાન અને ભૌતિક પરિસ્થિતિઓ અનુમતિ આપે તો).



દિવસ ૪

લાયુંગ-યુમથાંગ-લાયુંગ-ગંગટોક



- વહેલો નાસ્તો કરો અને યુમથાંગ ખીણ (૧૧,૮૦૦ ફૂટ, આશરે ૨૪ કિમી, ૨ કલાક) સુધી વાહન ચલાવો, જ્યાં વૃક્ષોની રેખા પૂરી થાય છે અને રોડોડેન્ડ્રોન ગ્રુવ્સ સમગ્ર લેન્ડસ્કેપને આવરી લે છે.
- ફૂલોની ખીણ તરીકે જાણીતું, યુમથાંગ તેના હીલિંગ ગુણધર્મો ધરાવતા ગરમ પાણીના ઝરણા માટે પણ પ્રખ્યાત છે.
- લાયુંગ પાછા ફરો અને ગંગટોક જાઓ.
- વૈકલ્પિક: ઝીરો પોઈન્ટની મુલાકાત લો (ડ્રાઈવરને સીધી વધારાની ચુકવણી, હવામાન અનુકૂળ હોય તો કાર દીઠ આશરે રૂ. ૩૦૦૦-૩૫૦૦).
- ગંગટોકમાં રાત્રિભોજન અને રાત્રિ રોકાણ.

દિવસ 5

ગંગટોકથી દાર્જિલિંગ (આશરે 4 કલાક)

- નાસ્તો કર્યા પછી, દાર્જિલિંગ (૭૨૦૦ ફૂટ) તરફ આગળ વધો.
- આગમન પર હોટેલમાં ચેક-ઇન કરો.
- ક્યુરિયો અને હસ્તકલાની દુકાનો માટે જાણીતા મોલ રોડ પર ફરવા માટે સાંજે મફત.
- લાયુંગમાં રાત્રિભોજન અને રાત્રિ રોકાણ.

દાર્જિલિંગ સ્થાનિક જોવાલાયક સ્થળો (બપોરે ૧ થી ૪ વાગ્યા સુધી)

- હિમાલયન પર્વતારોહણ સંસ્થા અને પદ્મજા નાયડુ હિમાલયન પ્રાણીસંગ્રહ ઉદ્યાનની મુલાકાત લો (ગુરુવારે બંધ).
- તેનઝિંગ રોક અને તિબેટીયન શરણાર્થી સ્વ-સહાય કેન્દ્ર (રવિવારે બંધ) ની મુલાકાત લો.
- હેપ્પી વેલી ટી ગાર્ડન, જાપાનીઝ ટેમ્પલ અને પીસ પેગોડાની મુલાકાત લો.



દિવસ 6

લાયુંગ-યુમથાંગ-લાયુંગ-ગેંગટોક



- કંચનજંઘા પર્વત પરના મનમોહક સૂર્યોદયના દર્શન માટે ટાઇગર હિલ (૮૫૦૦ ફૂટ) ની વહેલી સવારે સફર.
- પાછા ફરતી વખતે, બટાસિયા લૂપ (યુદ્ધ સ્મારક) અને ધૂમ મઠની મુલાકાત લો, જે આ પ્રદેશના સૌથી જૂના મઠોમાંના એક છે.
- નાસ્તો કરીને હોટેલ પર પાછા ફરો. લાયુંગ અને ગંગટોક જવા રવાના.
- બાગડોગરા એરપોર્ટ અથવા ન્યુ જલપાઈગુડી રેલ્વે સ્ટેશન તરફ આગળ વધો.

દિવસ 7

પ્રસ્થાન

- નાસ્તો કર્યા પછી, હોટેલમાંથી ચેક આઉટ કરો.
- બાગડોગરા એરપોર્ટ અથવા ન્યુ જલપાઈગુડી રેલ્વે સ્ટેશન પર ટ્રાન્સફર કરો.
- તમારા આગળના મુકામ તરફ આગળ વધતાં પ્રવાસની મીઠી યાદોને સાચવો.



સમાવેશ

- રહેઠાણ બેવડા શેરિંગ ધોરણે છે
- ભોજન: બધી જગ્યાએ નાસ્તો
- એક જગ્યાએથી બીજી જગ્યાએ ટ્રાન્સફર ઉદાહરણ તરીકે બાગડોગરા એરપોર્ટ / એનજેપી રેલ સ્ટેશન
- ખાનગી કારમાં ફરવાલાયક સ્થળો
- પ્રવાસ કાર્યક્રમના આધારે વાહન આપવામાં આવશે.
- હોટેલ ટેક્સ અને ટ્રાન્સપોર્ટેશન ટેક્સ જેવા બધા વર્તમાન ટેક્સ

બાકાત

- સમાવેશમાં ઉલ્લેખિત ન હોય તેવા કોઈપણ ભોજન, આલ્કોહોલિક અને બિન-આલ્કોહોલિક પીણાં.
- રૂમ હીટર, ટિપ્સ, ગ્રેયુટી, ટેલિફોન બિલ, લોન્ડ્રી વગેરે જેવા કોઈપણ વ્યક્તિગત ખર્ચ.
- પ્રવેશ ફી, માર્ગદર્શિકા, કુલી ચાર્જ, મુસાફરી વીમો અને મેડિકલેમ
- કટોકટીની પરિસ્થિતિ અથવા સ્થળાંતર દરમિયાન થયેલા ખર્ચ
- કિંમત હેઠળ ઉલ્લેખિત ન હોય તેવી કોઈપણ વસ્તુમાં વસ્તુઓનો સમાવેશ થાય છે.
- સરકારી કર અને રાજ્ય કરમાં કોઈપણ વધારો



FOLLOW
More info...



[@TRAVELWITH_THESKYVOYAGE](#)

PLEASE
Send Google Review





PAYMENT NOW



UPI ID: skyvoyage2023@okaxis



@TRAVELWITH_THESKYVOYAGE

Bank Detials

THE VIJAY CO-OP BANK LTD

NAME : SKY VOYAGE

AC NO : 132016101000578

IFSC : VCOB00000016